& SENAR

Goias

RESULTADO
DESPACHO HOMOLOGATORIO

O SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR/AR-GO, tendo em vista
Processo de Selecdo Publica de Empregados na forma estabelecida neste Edital n9 13/2025,
vinculado ao Processo Administrativo n9 755/2025, destinado a recrutar e selecionar
profissionais para o cargo de ESPECIALISTA TECNICO REGIONAL Il - MACROREGIOES -
METROPOLITANA, NORDESTE, SUDESTE, VALE DO ARAGUAIA E OESTE, torna publico o
resultado do processo e com fulcro na Resolucdo Interna n9 09/2020, HOMOLOGA a selecdo
realizada pelo Instituto Brasileiro de Gestdo e Pesquisa - IBGP, conforme a lista em anexo.

As convocagdes dos candidatos aprovados, homologados e classificados serdo
efetuadas em conformidade com as necessidades do Senar/AR-GO, mediante comunicado e
respeitando rigorosamente a ordem de classificacdo.

Cumpram-se as demais formalidades necessarias.

Goiénia-GO, 07 de janeiro de 2026.

v 7/

Superin

Servico Nacional de Rua 87, n2 708, St. Sul
Aprendizagem Rural/AR-Goias Goiénia-GO - CEP: 74093-300
www.sistemafaeg.com.br/senar Tel.: (62)3412-2700


http://www.sistemafaeg.com.br/senar

INSCIRCAO
16116457
16127555
16137165
16124459
16114932
16114950
16122112
16116250
16124071
16128217
16137302
16119693
16127089
16129450
16138804
16136611
16137651
16121589
16131318
16127638
16124843
16126643
16115747
16136700
16121318
16127322
16138917
16126169
16129369
16124926
16126388
16116665
16126571
16122342
16114470
16128707
16131435
16124456
16120411
16132018
16129478
16128454
16131172
16121600
16119344
16114927
16122881
16130309
16124047
16136115
16122777
16128803

16115253

PROCESSO SELETIVO SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR/AR-GO - EDITAL N° 13/2025 - SELEGAO PUBLICA DE EMPREGADOS

CANDIDATO

WENDEL SIQUEIRAROCHA

ALEXANDRE WITT.TAMDA COSTA MARRA

MARIANA FARIA LAMARO

ILSON GHELLAR JUNIOR

ANDRE LUIS CRISTINO CRISTINO RIBEIRO

FRANCISCO CAIO VASCONCELOS

CUSTIANE DOS ANJOS MENDES

JHONNY AFONSO CUNHA

VITORAUGUSTO CORDEIRO MILAGRES

BIANCA DE OLIVEIRA HORVATH PEREIRA

PAULO GIORDANO VAZ DE OLIVEIRA

ANTONIO TALONE NETO

MARTA CLAUZET LEITE DE SOUZA

GABRIELLARIADISKANDAR

GILSON ALVES DOS SANTOS

CLOTILDESNEVES

JORGE LUIS PEREIRA SOARES

WENDEL SIQUEIRAROCHA

ALAN DA SILVAMOTA

CAROLINA HYPPOLITO ALVES FERREIRA

RAUL BRASILEIRO DA SILVA

THAYNA COSTA NUNES

ADAILTON TEIXEIRA CAVALCANTE

BENICIO EMMANUEL NERY FERREIRA

GERALDO PEREIRA FILHO

WILMA MARIA DA COSTA

EDER XAVIER DOS SANTOS

ILSON GHELLARJUNIOR

JULIAMARIXARA SOUSA DASILVA

SEBASTIAO FLEURY DE PASSOS NETO

THIAGO SOARES CARVALHO

CLAUDIO MARQUES TAVARES DA SILVA

EDIVAILSON JOSE DE ARAUJO

JAKELINE FERNANDES CABRAL

CLISTIANE DOS ANJOS MENDES

JHONNY AFONSO CUNHA

FABIARENATA GUIDOLIN

PATRICIA DELALIBERA NOVAES OLIVEIRA

MARLIANA ARAUJO DE SOUSA ARANTES

EDUARDO GONGALVES RODRIGUES

FABIO AUGUSTO DE ALMEIDA BENTO

GABRIELA SANTOSNEVES

KORRAN RIBEIRO JUNQUEIRA

WENDEL SIQUEIRAROCHA

LUDMILA LOPES DE CASTRO MENEZES

JOAO BATISTA DA SILVA SANTOS

RENAN KRUPOK MATIAS

LETICIA FERREIRA LINHARES

ILSON GHELLAR JUNIOR

THAIS CATTARINE HENRIQUES TOME

RENATO AUGUSTO ALVES OLIVEIRA

JULIANA COIMBRA ARAUJO

LETICIA AURELIO DOS SANTOS

DATADE
NASCIMENTO

22/10/1984

01/06/1989

08/05/1989

08/03/1993

18/02/1977

10/03/1992

15/10/1985

08/12/1984

05/05/1991

02/12/1996

26/08/1991

04/09/1966

07/06/1974

04/12/1985

25/08/1985

09/02/1987

28/07/1992

22/10/1984

31/07/1996

28/11/1986

24/12/1994

05/07/1995

17/11/1973

28/04/1983

15/08/1955

23/02/1970

14/01/1991

08/03/1993

26/11/1982

21/09/1988

19/04/1989

07/04/1996

08/02/1986

24/02/1988

15/10/1985

08/12/1984

20/11/1972

04/07/2000

06/04/1984

22/04/1993

13/12/1973

08/12/1993

05/02/1990

22/10/1984

04/06/1990

19/09/1995

15/11/1990

27/12/1993

08/03/1993

25/02/1997

16/09/1985

24/02/1999

16/11/1999

CLASSIFICAGAO FINAL

CARGO
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
501 - MACROREGIAO METROPOLITANA
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
502 - MACROREGIAO NORDESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 -MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 -MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 -MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 - MACROREGIAO OESTE
503 -MACROREGIAO OESTE
503 -MACROREGIAO OESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE
504 - MACROREGIAO SUDESTE

505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA

pagina 1de 2

TOTAL OBJETIVA TOTAL DISCURSIVA TOTAL TiTULO

45

46

47

48

48

47

46

47

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

16,0

110

14,0

14,0

14,0

18,0

19,0

17,0

130

170

TOTAL
ENTREVISTA

100,00

100,00

91,70

83,30

66,70

58,30

66,70

50,00

58,30

58,30

58,30

50,00

50,00

41,70

91,70

91,70

8330

75,00

83,30

66,70

66,70

66,70

66,70

66,70

66,70

66,70

50,00

91,70

91,70

100,00

91,70

91,70

91,70

75,00

58,30

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

91,66

83,33

83,30

8333

75,00

83,33

75,00

66,66

66,66

75,00

66,66

91,70

TOTAL GERAL

199,50

198,50

184,70

177,30

169,20

164,30

162,20

156,50

152,30

152,30

151,30

146,50

145,00

139,70

183,70

183,20

176,80

172,00

171,30

164,70

160,70

156,20

153,70

151,20

148,20

147,70

133,00

192,70

185,70

184,50

181,20

180,70

179,20

164,50

159,80

156,00

148,00

141,50

136,50

136,50

135,00

182,16

181,33

181,30

174,33

172,00

169,83

169,00

165,16

161,66

161,50

153,66

174,70



INSCIRCAO
16137358
16126063
16127649
16120286
16128719
16122118
16114400
16115749
16116540

16119210

PROCESSO SELETIVO SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR/AR-GO - EDITAL N° 13/2025 - SELEGAO PUBLICA DE EMPREGADOS

CANDIDATO
WALYSSON BERNARDO RODRIGUES SANTOS
DANIELLA FARIAS DA SILVA
CAROLINA HYPPOLITO ALVES FERREIRA
LUCAS HENRIQUE FERREIRA SANTOS
JHONNY AFONSO CUNHA
CLISTIANE DOS ANJOS MENDES
FERNANDO XAVIER NASCENTE
ADAILTON TEIXEIRA CAVALCANTE
ALEXANDRE ALVES DE QUEIROZ

EURIPEDES LUIZ ASSUNGAO JUNIOR

DATADE
NASCIMENTO

13/02/1992

09/01/1999

28/11/1986

24/07/1995

08/12/1984

15/10/1985

24/03/1981

17/11/1973

24/07/1968

01/02/1991

CLASSIFICAGAO FINAL

CARGO
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA
505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA

505 - MACROREGIAO VALE DO ARAGUAIA

Pagina 2 de 2

TOTAL OBJETIVA TOTAL DISCURSIVA TOTAL TiTULO

18,0

TOTAL
ENTREVISTA

83,30

83,30

66,70

75,00

58,30

58,30

58,30

58,30

50,00

50,00

TOTAL GERAL

174,30

168,30

163,70

157,50

156,80

150,30

147,80

145,30

140,50

139,50



