

**RESULTADO
DESPACHO HOMOLOGATÓRIO**

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR/AR-GO, tendo em vista *Processo de Seleção Pública de Empregados* na forma estabelecida neste Edital nº 13/2025, vinculado ao Processo Administrativo nº 755/2025, destinado a recrutar e selecionar profissionais para o cargo de **ESPECIALISTA TÉCNICO REGIONAL II – MACROREGIÕES – METROPOLITANA, NORDESTE, SUDESTE, VALE DO ARAGUAIA E OESTE**, torna público o resultado do processo e com fulcro na Resolução Interna nº 09/2020, HOMOLOGA a seleção realizada pelo Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa - IBGP, conforme a lista em anexo.

As convocações dos candidatos aprovados, homologados e classificados serão efetuadas em conformidade com as necessidades do Senar/AR-GO, mediante comunicado e respeitando rigorosamente a ordem de classificação.

Cumpram-se as demais formalidades necessárias.

Goiânia-GO, 07 de janeiro de 2026.



DIRCEU BORGES
Superintendente do SENAR/AR-GO



INSCRIÇÃO	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	CARGO	TOTAL OBJETIVA	TOTAL DISCURSIVA	TOTAL TÍTULO	TOTAL ENTREVISTA	TOTAL GERAL
16116457	WENDEL SIQUEIRA ROCHA	22/10/1984	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	45,5	30	24,0	100,00	199,50
16127555	ALEXANDRE WILLIAM DA COSTA MARRA	01/06/1989	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	44,5	30	24,0	100,00	198,50
16137165	MARIANA FARIA LAMARO	08/05/1989	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	43	30	20,0	91,70	184,70
16124459	ILSON GHELLAR JUNIOR	08/03/1993	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	40	30	24,0	83,30	177,30
16114932	ANDRE LUIS CRISTINO CRISTINO RIBEIRO	18/02/1977	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	42,5	30	30,0	66,70	169,20
16114950	FRANCISCO CAIO VASCONCELOS	10/03/1992	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	46	30	30,0	58,30	164,30
16122112	CLISTIANE DOS ANJOS MENDES	15/10/1985	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	41,5	30	24,0	66,70	162,20
16116250	JHONNY AFONSO CUNHA	08/12/1984	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	46,5	30	30,0	50,00	156,50
16124071	VITOR AUGUSTO CORDEIRO MILAGRES	05/05/1991	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	44,5	29,5	20,0	58,30	152,30
16128217	BIANCA DE OLIVEIRA HORVATH PEREIRA	02/12/1996	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	44,5	29,5	20,0	58,30	152,30
16137302	PAULO GIORDANO VAZ DE OLIVEIRA	26/08/1991	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	47	30	16,0	58,30	151,30
16119693	ANTONIO TALONE NETO	04/09/1966	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	37,5	29	30,0	50,00	146,50
16127089	MARTA CLAUZET LEITE DE SOUZA	07/06/1974	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	45,5	29,5	20,0	50,00	145,00
16129450	GABRIELLA RIAD ISKANDAR	04/12/1985	501 - MACROREGIÃO METROPOLITANA	39	29	30,0	41,70	139,70
16138804	GILSON ALVES DOS SANTOS	25/08/1985	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	46	30	16,0	91,70	183,70
16136611	CLOTHILDES NEVES	09/02/1987	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	43,5	28	20,0	91,70	183,20
16137651	JORGE LUIS PEREIRA SOARES	28/07/1992	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	43,5	30	20,0	83,30	176,80
16121589	WENDEL SIQUEIRA ROCHA	22/10/1984	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	43	30	24,0	75,00	172,00
16131318	ALAN DA SILVA MOTA	31/07/1996	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	38,5	29,5	20,0	83,30	171,30
16127638	CAROLINA HYPPOLITO ALVES FERREIRA	28/11/1986	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	45	30	23,0	66,70	164,70
16124843	RAUL BRASILEIRO DA SILVA	24/12/1994	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	44,5	29,5	20,0	66,70	160,70
16126643	THAYNA COSTA NUNES	05/07/1995	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	40	29,5	20,0	66,70	156,20
16115747	ADAILTON TEIXEIRA CAVALCANTE	17/11/1973	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	42	25	20,0	66,70	153,70
16136700	BENÍCIO EMMANUEL NERY FERREIRA	28/04/1983	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	36	28,5	20,0	66,70	151,20
16121318	GERALDO PEREIRA FILHO	15/08/1955	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	36,5	25	20,0	66,70	148,20
16127322	WILMA MARIA DA COSTA	23/02/1970	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	45	30	6,0	66,70	147,70
16138917	EDER XAVIER DOS SANTOS	14/01/1991	502 - MACROREGIÃO NORDESTE	46	27	10,0	50,00	133,00
16126169	ILSON GHELLAR JUNIOR	08/03/1993	503 - MACROREGIÃO OESTE	47	30	24,0	91,70	192,70
16129369	JULIA MARIXARA SOUSA DA SILVA	26/11/1982	503 - MACROREGIÃO OESTE	48	29	17,0	91,70	185,70
16124926	SEBASTIÃO FLEURY DE PASSOS NETO	21/09/1988	503 - MACROREGIÃO OESTE	30,5	30	24,0	100,00	184,50
16126388	THIAGO SOARES CARVALHO	19/04/1989	503 - MACROREGIÃO OESTE	43,5	30	16,0	91,70	181,20
16116665	CLAUDIO MARQUES TAVARES DA SILVA	07/04/1996	503 - MACROREGIÃO OESTE	48	30	11,0	91,70	180,70
16126571	EDIVAILSON JOSÉ DE ARAÚJO	08/02/1986	503 - MACROREGIÃO OESTE	43,5	30	14,0	91,70	179,20
16122342	JAKELINE FERNANDES CABRAL	24/02/1988	503 - MACROREGIÃO OESTE	46	29,5	14,0	75,00	164,50
16114470	CLISTIANE DOS ANJOS MENDES	15/10/1985	503 - MACROREGIÃO OESTE	48	29,5	24,0	58,30	159,80
16128707	JHONNY AFONSO CUNHA	08/12/1984	503 - MACROREGIÃO OESTE	47	29	30,0	50,00	156,00
16131435	FABIA RENATA GUIDOLIN	20/11/1972	503 - MACROREGIÃO OESTE	43,5	28,5	26,0	50,00	148,00
16124456	PATRICIA DELALIBERA NOVAES OLIVEIRA	04/07/2000	503 - MACROREGIÃO OESTE	48	29,5	14,0	50,00	141,50
16120411	MARLIANA ARAÚJO DE SOUSA ARANTES	06/04/1984	503 - MACROREGIÃO OESTE	37,5	29	20,0	50,00	136,50
16132018	EDUARDO GONÇALVES RODRIGUES	22/04/1993	503 - MACROREGIÃO OESTE	44,5	28	14,0	50,00	136,50
16129478	FABIO AUGUSTO DE ALMEIDA BENTO	13/12/1973	503 - MACROREGIÃO OESTE	42	29	14,0	50,00	135,00
16128454	GABRIELA SANTOS NEVES	08/12/1993	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	43,5	29	18,0	91,66	182,16
16131172	KORRAN RIBEIRO JUNQUEIRA	05/02/1990	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	48	30	20,0	83,33	181,33
16121600	WENDEL SIQUEIRA ROCHA	22/10/1984	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	44,5	29,5	24,0	83,30	181,30
16119344	LUDEMILA LOPES DE CASTRO MENEZES	04/06/1990	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	41,5	29,5	20,0	83,33	174,33
16114927	JOAO BATISTA DA SILVA SANTOS	19/09/1995	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	47	30	20,0	75,00	172,00
16122881	RENAN KRUPOK MATIAS	15/11/1990	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	45,5	29	12,0	83,33	169,83
16130309	LETÍCIA FERREIRA LINHARES	27/12/1993	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	44,5	29,5	20,0	75,00	169,00
16124047	ILSON GHELLAR JUNIOR	08/03/1993	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	46	28,5	24,0	66,66	165,16
16136115	THAIS CATTARINE HENRIQUES TOME	25/02/1997	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	47	29	19,0	66,66	161,66
16122777	RENATO AUGUSTO ALVES OLIVEIRA	16/09/1985	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	39,5	30	17,0	75,00	161,50
16128803	JULIANA COIMBRA ARAÚJO	24/02/1999	504 - MACROREGIÃO SUDESTE	45	29	13,0	66,66	153,66
16115253	LETÍCIA AURÉLIO DOS SANTOS	16/11/1999	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	37	29	17,0	91,70	174,70

INSCRIÇÃO	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	CARGO	TOTAL OBJETIVA	TOTAL DISCURSIVA	TOTAL TÍTULO	TOTAL ENTREVISTA	TOTAL GERAL
16137358	WALYSSON BERNARDO RODRIGUES SANTOS	13/02/1992	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	43,5	29,5	18,0	83,30	174,30
16126063	DANIELLA FARIAS DA SILVA	09/01/1999	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	39,5	29,5	16,0	83,30	168,30
16127649	CAROLINA HYPPOLITO ALVES FERREIRA	28/11/1986	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	44	30	23,0	66,70	163,70
16120286	LUCAS HENRIQUE FERREIRA SANTOS	24/07/1995	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	37,5	29	16,0	75,00	157,50
16128719	JHONNY AFONSO CUNHA	08/12/1984	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	39	29,5	30,0	58,30	156,80
16122118	CLISTIANE DOS ANJOS MENDES	15/10/1985	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	38,5	29,5	24,0	58,30	150,30
16114400	FERNANDO XAVIER NASCENTE	24/03/1981	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	34,5	30	25,0	58,30	147,80
16115749	ADAILTON TEIXEIRA CAVALCANTE	17/11/1973	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	39	28	20,0	58,30	145,30
16116540	ALEXANDRE ALVES DE QUEIROZ	24/07/1968	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	36,5	30	24,0	50,00	140,50
16119210	EURIPEDES LUIZ ASSUNÇÃO JUNIOR	01/02/1991	505 - MACROREGIÃO VALE DO ARAGUAIA	43,5	28	18,0	50,00	139,50